Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os relatou:
�Trata-se de crédito previdenciário - AIOP DEBCAD n° 37.161.135-0, lançado contra ao DISTRITO FEDERAL - SEC. DE ESTADO DE TRABALHO - SECTRAB, no valor de R$16.120,08 (Dezesseis mil cento e vinte reais e oito centavos), consolidado em 05/12/2008, referente às contribuições destinadas à Seguridade Social devidas pelo empregado, não descontadas e não recolhidas à Previdência Social, no período de 01/2003 a 04/2007.
De acordo com o Relatório Fiscal, fls.

[...]

Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os 

relatou: 

“Trata-se de crédito previdenciário - AIOP DEBCAD n° 37.161.135-0, lançado contra 

ao DISTRITO FEDERAL - SEC. DE ESTADO DE TRABALHO - SECTRAB, no 

valor de R$16.120,08 (Dezesseis mil cento e vinte reais e oito centavos), consolidado 

em 05/12/2008, referente às contribuições destinadas à Seguridade Social devidas pelo 

empregado, não descontadas e não recolhidas à Previdência Social, no período de 

01/2003 a 04/2007. 

De acordo com o Relatório Fiscal, fls.